[image: image1.png]

пр

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

   11.01.2012           02 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   11.01.2012   №02
 поселок Ибреси

Об образовании  избирательных участков

для проведения голосования и подсчета   голосов

избирателей на выборах Президента Российской Федерации

 04 марта 2012 года на территории Ибресинского

 района
            В соответствии со статьей 20  Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», на основании решения Центральной  избирательной комиссии Чувашской Республики от            10.01.2012 г. № 32/264-V   «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Чувашской Республики при проведении выборов Президента  Российской Федерации  04 марта 2012 года», по согласованию с Ибресинской территориальной избирательной комиссией, администрация Ибресинского района  п о с т а н о в л я е т:

        1. Образовать на территории Ибресинского района 32 избирательных участка для проведения голосования  и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации   согласно приложению.

        2.  Направить настоящее постановление  Центральную избирательную  комиссию Чувашской Республики,  Ибресинскую территориальную избирательную комиссию.

        3.Опубликовать настоящее постановление в газете «За Победу» не позднее 16 января.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на Ильину И.В. - управляющего делами – начальника отдела организационной работы администрации Ибресинского района.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                                 А.И.Петров

                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                   Ибресинского района

 №  02 от 11.01.2012
Список избирательных участков,

образуемых на территории Ибресинского района для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации

Ибресинский избирательный участок   №199

Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  - МУК «МКДЦ «Ибресинский»  (фойе), телефон  2-13-19

  Границы избирательного участка:

п. Ибреси   ул.: Энгельса с д. № 1 по д. №  49 и с д. № 2 по д. № 24, К.Маркса с д.№21 по  д.№57 и с д.№22 по д. №70, Маресьева с д. №3 по д.№29 и с д. №16 по д. №18, Ленина, Никольская, Новая, Полевая, Чапаева; переулок Юбилейный.

Ибресинский избирательный участок № 200

          Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – МУК «МКДЦ» Ибресинский» (спортзал), телефон2-32-21

Границы избирательного участка:

п. Ибреси ул. Кирова с д. №2 по д. №72 и с д. №5 по д.№71, Восточная, Газопроводная, Дзержинского, Железнодорожная, Коминтерна, Комсомольская, И. Яковлева, Воинов–Интернационалистов с д.№2 по д. №22 и с д. №1 по д.№13, Кутузова, Овражная, Фрунзе, Чкалова, Суворова, Майская, 50 лет Победы;  переулки: Северный, Западный, Восточный.

Ибресинский избирательный участок № 201

            Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Ибресинская СОШ № 1,  телефон 2-11-16

Границы избирательного участка:

 п. Ибреси ул. Маресьева с д. №51 по д. №65, Пионерская, Лермонтова, Октябрьская, Водопроводная, Горького, Крупской, Набережная, Луговая, Первомайская, Плеханова, Садовая, Советская, Школьная, Кирова с д. №75 по д.№121 с д.№76 по д. №126; переулки: Октябрьский, Шпалзавода, Крупской, Лесосклада, Лермонтова.

Ибресинский избирательный участок № 202

         Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Центр соцобслуживания населения, телефон 2-13-56

        Границы избирательного участка:

п. Ибреси ул. Сельхозтехники, Кооперативная, Почтовая, Тельмана, Илларионова, Солнечная, Южная, К.Маркса с д.№1 по д.№19 и с д.№2 по д.№20., казарма на 257 км Горьковской  железной дороги.

Ибресинский избирательный участок № 203

         Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Ибресинская СОШ №2 – второй этаж, телефон2-17-16

        Границы избирательного участка:

п. Ибреси ул.: Заводская, Зеленая, Куйбышева, Пушкина, Сосновая, Чернореченская, Парковая, Рябиновая, Энгельса с д.№51 по д.№71, Дмитрова, Леспромхозная с д. №1по д.№13 и с д.№2 по д.№24

Ибресинский  избирательный участок № 204

        Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Ибресинская СОШ№2 - актовый зал, телефон 2-15-52

        Границы избирательного участка:

 п. Ибреси ул.: Воинов-Интернационалистов с д.№15 по д.№23, Мира, Герцена.

Ибресинский избирательный участок № 205

        Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования    –  офис ООО «Водстроймонтаж», телефон2-14-16

Границы избирательного участка:

п. Ибреси  ул.: Николаева, Гагарина, Калинина, Мичурина, Щорса, Гаражная, Энгельса с д.№77 по д.№119 и с д. №30 по д. № 78, Сергея Лазо, Свердлова, Комарова, Лесная, Молодежная, Радищева, Союзная, Леспромхозная с д.№15 по д.№43 и с д.№26 по д.№42, Эльгера, Надежды; Переулок: Радищева.

Буинский избирательный участок №206

         Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Буинский Дом культуры, телефон2-26-20

Границы избирательного участка:

 поселки: Буинск, Мирный, Сехнер; Первомайский кордон Кубнинского лесничества.

Айбечский избирательный участок №207

         Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  - Айбечский сельский Дом культуры, телефон  2-46-12

Границы избирательного участка:

 деревни  Айбечи, Вудоялы.

Андреевский избирательный участок №208

      Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Андреевский сельский Дом культуры, телефон 2-42-01

        Границы избирательного участка:

деревни: Андреевка, Кошмас-Тойси поселок  Кожакпось.

Сюрбеевский избирательный участок №209

          Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – нежилое здание, расположенное по адресу: д.Сюрбеевка, ул.Хузангая д.№1а, телефон 2-42-16

Границы избирательного участка:

 деревни: Сюрбеевка, Малое Батырево.

Березовский Избирательный участок №210

    Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  –  Березовский сельский Дом культуры, телефон 2-76-12

Границы избирательного участка:

поселки: Березовка, Калиновка, XI Лет Чувашии, Новая жизнь, Красная заря, Орел, Паральша; Ульский кордон Березовского лесничества.

Большеабакасинский избирательный участок №211

          Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования – Большеабакасинский сельский Дом культуры, телефон 2-44-45.

Границы избирательного участка:

 деревни Большие Абакасы, Шибегечи, Шоркасы;

Нижнеабакасинский избирательный участок № 212

         Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Нижнеабакасинский сельский Дом культуры, телефон 2-43-16

Границы избирательного участка:

деревни Нижние Абакасы; поселок Молния;

Кировский избирательный участок № 213

         Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования - Бугуянский сельский Дом культуры, телефон 2-77-22

Границы избирательного участка:

поселки Бугуян, Тарнвар, Эконом, Спотара;

Климовский избирательный участок № 214

          Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  - Климовский   cельский Дом культуры, телефон 2-41-32

.Границы избирательного участка:

село Климово,поселки Алшихово, Мерезень.

Тойсипаразусинский избирательный участок № 215

        Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  - Тойсипаразусинский сельский  Дом культуры, телефон  2-41-27

Границы избирательного участка:

 деревня Тойси – Паразуси;

Малокармалинский избирательный участок № 216

       Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования – здание администрации Малокармалинского сельского поселения, телефон 2-74-81

Границы избирательного участка:

село Малые Кармалы; деревня Кубня; кардоны: Кармалинский, Кубнинский, Хомушлинский   Кармалинского лесничества.

Смычкинский избирательный участок № 217

        Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  - Смычкинский сельский клуб, телефон 2-74-32

Границы избирательного участка:

поселки Смычка, Малиновка, Новый кордон Кармалинского лесничества;

Липовский избирательный участок № 218

        Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  -  МОУ «Липовская СОШ», телефон2-75-04

Границы избирательного участка:

поселок Липовка,  Липовский кордон Буинского лесничества

Новочурашевский избирательный участок № 219

          Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  - Новочурашевский сельский  Дом культуры, телефон 2-48-41

Границы избирательного участка:

село Новое Чурашево, деревня Сирикли

Савкинский избирательный участок № 220

Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  - Савкинский  фельдшерский пункт, телефон 2-48-54

Границы избирательного участка:

деревни Савка,  Новое Климово;

Хормалинский избирательный участок № 221

       Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Хормалинский сельский  Дом культуры, телефон 2-70-22

Границы избирательного участка:

село Хормалы.

Андрюшевский избирательный участок № 222

         Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  - Андрюшевский сельский  Дом культуры, телефон 2-70-19

Границы избирательного участка:

деревня Андрюшево, поселок Ленино.

Хомяндобинский избирательный участок № 223

          Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Х. Яндобинский сельский клуб, телефон 2-70-58

Границы избирательного участка:

деревня Хом-Яндоба

Нововыслинский избирательный участок № 224

Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Нововыслинсий сельский Дом культуры, телефон 2-70-02

Границы избирательного участка:

деревня Новые Высли;  Нововыслинский кордон Нововыслинского лесничества

Чувашско-Тимяшский избирательный участок № 225

           Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – Ч-Тимяшский сельский  Дом культуры, телефон2-72-41

Границы избирательного участка:

село  Чувашские Тимяши; деревня Русские Тимяши; Нововыслинское лесничество.

Верхнекляшевский избирательный участок № 226

         Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  – В- Кляшевский сельский клуб, телефон 2-72-40

Границы избирательного участка:

деревни Верхнее Кляшево, Нижнее Кляшево;

Хомбусьбатыревский избирательный участок № 227

     Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования    – Х.- Батыревский сельский клуб, телефон 2-29-22

Границы избирательного участка:

село Хомбусь-Батырево;

Ширтанский избирательный участок № 228

         Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  - Ширтанский образовательно – культурный центр, телефон 2-14-14

Границы избирательного участка:

деревня Ширтаны.

Сосновский избирательный участок № 229

         Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования  - Сосновский сельский клуб, телефон  2-11-98

Границы избирательного участка:

деревни:  Сосновка, Малый Кукшум; Кубнинский кордон Кубнинского лесничества.

Огоньковский избирательный участок № 230

       Место нахождения участковой избирательной  комиссии, помещения для голосования     -  Огоньковский сельский клуб, телефон2-73-32

Границы избирательного участка:

поселки Огонек, Костер, Тымар; железнодорожный разъезд 252 км. Горьковской железной дороги; кордоны Кирский, Савганский   Кубнинского лесничества.